ПРОТОКОЛ
[bookmark: _Hlk34986457][bookmark: _Hlk536184982]общественного обсуждения проекта постановления «О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» от 28.12.2017 №12/798 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Выльгорт» на 2018-2024 годы» и  заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Выльгорт»

с.Выльгорт                                                                                                              18 января 2022 года
Присутствовали:
	           Председатель общественной комиссии - заместитель руководителя администрации, Гуляева Е.И.;

	            Заместитель председателя комиссии - руководитель отдела по хозяйственным и жилищным вопросам, Чукичев А.М.

	            Секретарь комиссии - руководитель отдела по земельным и имущественным отношениям, Урсюзева О.С.

	Члены общественной комиссии:
         Депутат Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, Ловцов Н.К.

	             Глава сельского поселения «Выльгорт», Останкова О.В.

	[bookmark: _Hlk534965912]             Депутат Совета сельского поселения «Выльгорт», Уляшева Т.А.

             Жители 3 человека.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk34992418][bookmark: _Hlk34986792]Подведение итогов общественного обсуждения проекта постановления «О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» от 28.12.2017 №12/798 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Выльгорт» на 2018-2024 годы»;
[bookmark: _Hlk531621428][bookmark: _Hlk534966386][bookmark: _Hlk34992719][bookmark: _Hlk34991703][bookmark: _Hlk34991660]        По первому вопросу «Подведение итогов общественного обсуждения проекта  постановления «О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» от 28.12.2017 №12/798 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Выльгорт» на 2018-2024 годы»;
[bookmark: _Hlk2343346][bookmark: _Hlk530669205]Слушали: Гуляева Е.И. -
Перед каждым муниципалитетом, участвующим в региональном проекте «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 гг., поставлена задача обеспечить максимальную открытость и оперативное информирование населения сельского поселения «Выльгорт» при работе по формированию проекта муниципальной программы и внесения изменений в него. В связи с чем, вся информация по участию и реализации программы и нормативно-правовые документы размещаются на официальном сайте села  и на информационных стендах.
[bookmark: _Hlk34993072]На официальном сайте администрации сельского поселения «Выльгорт» 17 декабря 2021 года был размещен проект постановления «О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» от 28.12.2017 №12/798 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Выльгорт» на 2018-2024 годы», с которым можно было ознакомиться. Кроме того, с 17 декабря 2021 года по                            17 января 2022 года заинтересованные граждане и организации могли направить в адрес администрации свои замечания и предложения к проекту постановления внесения изменений в программу. В ходе обсуждения проекта постановления «О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» от 28.12.2017 №12/798 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Выльгорт» на 2018-2024 годы» вопросы, замечания и предложения не поступали.
Решили:
     Общественной комиссией и присутствующими принято единогласно решение одобрить проект постановления «О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» от 28.12.2017 №12/798 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Выльгорт» на 2018-2024 годы». Направить проект постановления на утверждение руководителю администрации сельского поселения «Выльгорт».
Проголосовали:
«За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
        Решение комиссии в срок не позднее 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации сельского поселение «Выльгорт»: http://vilgort.syktyvdin.ru/
Председатель                                                                                                                         Е.И.Гуляева
Секретарь                                                                                                                               О.С.Урсюзева